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SAMMENDRAG 

På oppdrag fra Trondheim kommune, har Multiconsult utredet et forprosjekt for sykkelveg med fortau langs 
Persunvegen og forprosjekt for VA for strekningen. Persaunvegen er 1,5 km lang og strekker seg fra Tyholtveien i sør 
til Thoning Owesens gate i nord. Strekningen inngår i hovednettet for sykkel som ble vedtatt i Sykkelstrategien fra 
2014. F 

Forprosjektet skal danne grunnlag for utarbeidelse av reguleringsplan(er) for hele/ deler av strekningen. Effektmål for 
prosjektet er at Persaunvegen skal bli en attraktiv strekning for gående og syFklende, å øke antall syklende og gående, 
at antall ulykker ikke øke selv om antall gående og syklende øker samt at fremkommelighet for buss skal ivaretas, at 
reisetid for bussen på strekningen Dalen Hageby ς Tyholtveien ikke skal øke. 

Tverrsnittet langs strekningen er trangt. Det er utfordringer i forhold til kulturminner. På østsida av vegen er det 
eksisterende hensynssoner for Tyholtveien 78, Gamle Strinda sykehus og Persaunet leir. Byantikvaren foreslår 
hensynssone for områdene med småhusbebyggelse på vestsida og for Persaunvegen 4 og Persaunvegen 2 Lerkehaug. 
Tiltaket berører også grøntområder ved Kuhaugen og Luftkrigsskolen. 

I skissefasen er det skissert alternative løsninger for 13 kritiske snitt. Det er gjennomført medvirkningsmøter om om 
renovasjon, bussholdeplasser, kulturminner og krysset med Innherredsveien. Løsninger fra skissefasen er silt og det 
er tegnet ut to alternative løsninger for sykkelveg med fortau langs Persaunvegen. 

Trondheim kommunes normtegninger med 1,5 m rabatt, 3 m sykkelveg, 2,5 m fortau og 0,5 m skulder er lagt til 
grunn. For kjørebane inkludert skulder er det lagt til grunn 6,5 - 7 m bredde. I tillegg er det «sommerfortau» med 
bredde 1,5 m. 

Alternativ 1 viser en løsning som er et minimumssnitt etter normtegningene. Kjørevegbredde er 7 m og 
bussholdeplasser er vist som kantstopp. I tillegg er snittet redusert på strekningen mellom Rønningsbakken og 
Innherredsveien, der rabatten er redusert. Kvalitet vil trolig øke til kategorien «Komfortabel for alle» iht. 
vurderingsmetodikk i «Plan for sykkeltiltak på kommunal vei». Tiltaket vurderes å ville redusere reisetiden for buss. 
Alternativ 1 er dyrere, medfører større inngrep og har større konfliktnivå for kulturminner og grøntområder enn 
alternativ 2. 

Alternativ 2 viser en løsning med smalere snitt for myke trafikanter enn det som anbefalt minimumssnitt etter 
normtegningene. Kjørevegbredde er 6,5 m og bussholdeplasser er vist med timeglassutforming. Det er vist reduserte 
løsninger i kritiske snitt for å ta mer hensyn til kulturminner, grøntområder, nærliggende bebyggelse og eiendommer. 
Kvalitet vil trolig øke til kategorien «Komfortabel for mange» iht. vurderingsmetodikk i «Plan for sykkeltiltak på 
kommunal vei». Reisetiden for buss vil kunne reduseres, men noe mindre enn i alternativ 1 som har holdeplasser med 
kantstopp. Alternativ 2 er billigere, medfører mindre inngrep og har mindre konfliktnivå for kulturminner og 
grøntområder enn alternativ 1. 

Alternativ 1 vurderes å ha best måloppnåelse iht. prosjektmålene, og det anbefales at dette legges til grunn for videre 
planlegging, men med tilpasninger på strekninger. 
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1 Innledning 

1.1 Lokalisering 

Persaunvegen ligger i Trondheim øst og inngår i hovednettet for sykkel som ble vedtatt i 

Sykkelstrategien fra 2014. Den er 1,5 km lang og strekker seg fra Thoning Owesens gate i nord til 

Tyholtveien i sør. Se figur 1 under. 

 

Figur 1 Kartutsnitt som viser lokaliseringen av Persaunvgen i Trondheim øst. (Kilde: Trondheim kommune, 
september 2020, Konkurransegrunnlag) 

1.2 Målsettinger 

Prosjektet er et sykkelprosjekt i Mobilitets- og samferdselsenheten (MoS), for transport i Trondheim. 

Prosjektet har som mål å sikre et sammenhengende hovednett for sykkel som gir god 

framkommelighet for syklister, gående og bussen, og som oppleves trygt og trafikksikkert for alle.  

Vedtatt sykkelstrategi for Trondheim legger opp til at sykkelandelen i Trondheim skal dobles fra 2010 

og frem til 2025. Mobilitets- og samferdselsenheten har også vedtatt retningslinjer og planer for 

sykkelanleggene i Trondheim. Å bygge egne anlegg for syklende som er adskilt fra bil, er et viktig grep 

for å få flere til å sykle. På strekninger med mange gående og syklende er det viktig at disse også 

separeres. 

Forprosjektet med tilhørende tegningsmateriale skal danne grunnlag for utarbeidelse av 

reguleringsplan(er) for hele/ deler av strekningen. 

Mobilitets- og samferdselsenheten har utarbeidet følgende effektmål for prosjektet: 

¶ Persaunvegen skal bli en attraktiv strekning for gående og syklende 

¶ Øke antall syklende og gående i Persaunvegen 

¶ Antall ulykker på strekningen skal ikke øke selv om antall gående og syklende øker 

¶ Fremkommelighet for buss skal ivaretas, eventuelle endringer i gata skal ikke føre til økt 

reisetid for bussen på strekningen Dalen Hageby - Tyholtveien. 
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1.3 Konseptvalgutredning 

Miljøpakken (Mobilitets- og samferdselsenheten fra 1.2.21), har utført konseptvalgutredning i 2020. 

Konseptvalgrapporten anbefaler lik systemløsning langs hele strekningen for å få et 

sammenhengende, lesbart og helhetlig system. Systemløsningen som egner seg best med tanke på 

fartsgrense, trafikkmengde og strekningens karakter er sykkelveg med fortau. Sykkelveg med fortau 

anbefales lagt på sørøstsiden fordi dagens gang- og sykkelveg ligger der, samt at det er mest 

tilgjengelige arealer for utvidelse på vestsiden og minst konflikt med kryss og avkjørsler. 

Utredningen viser til at undersøkelser viser også at sykkelveg oppleves mer trygt enn sykkelfelt og vil 

trolig av den grunn generere mer sykkeltrafikk da flere vil føle det tryggere å sykle. Sykkelveg med 

fortau gir en separering av gående og syklende, og i tillegg får en distanse fra motorisert ferdsel med 

en trafikkdeler. Dette gir økt trygghet og buffersonen gir mindre eksponering for eksos, støy og sprut 

fra kjøretøyene. I tillegg er sykkelveg med fortau vedtatt politisk som standardløsning. 

 

Figur 2 Anbefalt tverrsnitt fra konseptvalgutredning. Breddene tilpasses trafikkmengde og tilgjengelig areal. 

2 Dagens situasjon 

2.1 Gående og syklende 

I dag (april 2021) er det ikke tilrettelagt for sykling på eget areal i Persaunvegen, med unntak av ca. 

200 meter mellom Rønningsvegen og Clara Holsts veg, hvor det i dag er gang- og sykkelveg. De ulike 

fargene på strekningen i kartet under symboliserer ulik kvalitet på dagens standard på sykkeltilbudet, 

klassifisert fra klasse A til E. Klasse A er et godt tilbud for alle, tilbudet føles trygt og har god 

framkommelighet. Klasse E er strekninger hvor det i dag ikke er et tilbud for syklende og gående. 

Figur 2 viser kvalitetskartleggingen av dagens sykkeltilbud der Persaunvegen klassifiseres som en B-

strekning nord for Innherredsveien og D-strekning på øvrige deler av Persaunvegen (B = et godt 

tilbud for mange. Enten opplevd trygghet eller fremkommelighet er middels og må heves for at 

tilbudet blir godt nok for alle. D = et dårlig tilbud som har flere mangler. Enten må opplevd trygghet 

og/eller framkommelighet forbedres for at det skal bli et godt tilbud). Hensikten med prosjektet er å 

etablere et tilbud for syklende, og samtidig ivareta sikkerhet og fremkommelighet for gående og 

bussen. 
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Figur 3 Kvalitetsvurdering Persaunvegen - dagens situasjon. (Kilde: Trondheim kommune, mai 2020, 
konkurransegrunnlag) 

2.2 Buss 

Persaunvegen trafikkeres av busslinje 22 som 

kjøres med leddbusser. Bussen kjøres med ti 

minutters frekvens i rush og 20 minutters 

frekvens utenom rush.  

Planområdet berører bussholdeplassene 

Tyholt, Clara Holsts veg, Persaunet leir, Brian 

Smiths gate og Dalen Hageby (kun til 

sentrum). 

 

  

Figur 4 Busslinje og holdeplasser. (Kilde: AtB rutekart feb. 
2021). 

2.3 Trafikkmengder, fartsgrenser, ulykker 

Tabell 1 viser trafikkmengder (ÅDT, tungtransport, fartsgrenser langs Persaunvegen og på 

strekningen av Innherredsveien ved krysset med Persaunvegen. Opplysningene er hentet fra Statens 

vegvesen sitt verktøy «vegkart.no». Det er gjort estimat på trafikktall på strekningen mellom Clara 

Holsts veg og Kåre Tønnes veg da det mangler trafikktall for denne strekningen i vegtrafikkdatabasen. 
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Tabell 1: Trafikkmengde, fartsgrenser mm. Kilde: vegkart.atlas.vegvesen.no. 

Delstrekning Persaunvegen ÅDT % andel lange kjøretøy År Fartsgrense km/t 

Tyholtveien ς Clara Holsts veg 1800 8 2019 30 og 50  

Clara Holsts veg - Rønningsbakken 2200* 9* - 50 

Rønningsbakken - Kåre Tønnes veg 2700* 9* - 50 

Kåre Tønnes veg ς Fernanda Nissens veg 3200 9 2016 40  

Fernanda Nissens veg - Rønningsbakken 3600 9 2016 30 km/t 

Rønningsbakken - Innherredsveien 3000 7 2019 30 km/t 

Innherredsveien ς Thoning Ovesens gate 800 3 2011 30 km/t 

Delstrekning Innherredsveien ÅDT % andel lange kjøretøy År Fartsgrense km/t 

Innherredsveien, vest for Persaunvegen 6000 19 2019 50 km/t 

Innherredsveien, vest for Persaunvegen 4300 19 2019 50 km/t 

* Ikke oppgitt i vegtrafikkdatabasen. Det er gjort et estimat basert på trafikktall fra de andre vegstrekningene. 

Trafikkulykker der syklister eller fotgjengere er involvert er kartlagt med bruk av Statens vegvesens 

verktøy «vegkart.no». Det er registrert totalt 8 ulykker der sykkel eller andre myke trafikanter er 

involvert i tilknytning til Persaunvegen eller i kryss (X) med tilstøtende veger.  

Tabell 2: Ulykker med involverte syklister eller andre myke trafikanter. Kilde: vegkart.atlas.vegvesen.no. 

Sted Type ulykke Enheter Årstall 

Avkjørsel Kuhaugen Fotgjenger krysset kjørebanen Fotgjenger og bil 2006 

Avkjørsel Kuhaugen Sykkelulykke, avsvinging til venstre foran kjørende i 

motsatt retning 

Sykkel og bil 2000 

X Laurits Jensens gate Sykkelvelt Sykkel 2014 

X Fernanda Nissens veg Fotgjenger krysset kjørebanen Fotgjenger og bil 2006 

X Brian Smiths gate Fotgjenger krysset kjørebanen Fotgjenger og bil 2013 

X Rønningsbakken Kryssende kjøreretning, sykkel og bil  Sykkel og bil 2016 

X Rønningsbakken Sykkelulykke, uklar hendelse Sykkel 2003 

Thoning Ovesens gate Sykkel kjørte på kjørende fra fortau eller G/S-veg, ved 

høyresving 

Sykkel og bil 2018 

 

Avkjørsler og kryssområder kan by på konfliktpunkter mellom ulike trafikantgrupper. Når man 

planlegger og bygger løsninger for gående og syklende er det kryssene og systemskiftene som er 

krevende. Det ønskes sikre krysningspunkter som gir et intuitivt og helhetlig tilbud for alle 

trafikanter. 

2.4 Kulturminner 

Det ble gjennomført møte med Byantikvaren og Trøndelag fylkeskommune den 23.02.21. Verdier og 

aktsomhet knyttet til kulturminner og ς miljø langs vegen ble drøftet.  

Aktsomhet for kulturminner: Byantikvaren arbeider med forslag til hensynssoner for kulturminner 

som innspill til revisjon av kommuneplanens arealdel. Disse finnes som temadata på Trondheim 

kommunes avanserte kart på nett. Byantikvaren foreslår hensynssone for områdene med 

småhusbebyggelse på nord/vestsida av Persaunvegen og Persaunvegen 4 ς Lerkehaug. På sør/østsida 

er det eksisterende hensynssoner for Tyholtveien 78, Gamle Strinda sykehus og Persaunet leir. 
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Figur 5 Utsnitt av aktsomhetskart for kulturminner. Brun/oransje skravur viser Byantivarens forslag til nye 
hensynssoner i kommuneplanens arealdel (Kilde: Trondheim kommunes avanserte kart på nett, 
https://kart5.nois.no/ 20.04.21) 
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